



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
 CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800

**RELAÇÃO DE COMPRAS EFETUADAS NO MÊS**

**Compras Efetuadas no mês: 7/2022**

(Lei 8.666/93)

<b>Fornecedor</b>	<b>Material</b>	<b>Qtde. Adquirida</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
MARCOS ANDRE REICHERT e cia Ltda - EPP	Serviços de DESINSETIZAÇÃO e DESRATIZAÇÃO	87.271,340	0,5100	R\$44.508,38
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	REDE ESPORTIVA	18,000	57,0000	R\$1.026,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	REDE ESPORTIVA	14,000	26,0000	R\$364,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	TABELA DE BASQUETE - PAR	8,000	1.545,0000	R\$12.360,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	TABELA	10,000	899,0000	R\$8.990,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	REDE ESPORTIVA	14,000	538,0000	R\$7.532,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	REDE ESPORTIVA	4,000	168,0000	R\$672,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	REDE ESPORTIVA - UN	10,000	109,0000	R\$1.090,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	REDE ESPORTIVA - UN	8,000	118,0000	R\$944,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	REDE ESPORTIVA	16,000	396,0000	R\$6.336,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	REDE ESPORTIVA	5,000	255,0000	R\$1.275,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	REDE ESPORTIVA - UN	10,000	128,9000	R\$1.289,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	BOMBA DE INFLAR	30,000	17,9000	R\$537,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	JOGO DE BOCHAS	3,000	700,0000	R\$2.100,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	CRONÔMETRO DE PLÁSTICO	42,000	25,0000	R\$1.050,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	LONA EM POLIETILENO	14,000	178,0000	R\$2.492,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	LONA EM POLIETILENO	14,000	205,0000	R\$2.870,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	BOLAS ESPORTIVAS	125,000	31,0000	R\$3.875,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	BOLAS ESPORTIVAS	15,000	15,9000	R\$238,50
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	MARCAÇÃO FITA VOLEI DE PRAIA PROFISSIONAL	5,000	85,0000	R\$425,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	CONE PARA ESPORTES	90,000	4,9000	R\$441,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	KIT CONES NUMERADOS	15,000	59,0000	R\$885,00

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	CONE PARA ESPORTES	120,000	11,4500	R\$1.374,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	REDE ESPORTIVA - KIT	1,000	1.401,9700	R\$1.401,97
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	KIT TÊNIS DE MESA	14,000	930,0000	R\$13.020,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	MESA DE PEBOLIM	6,000	998,4900	R\$5.990,94
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	BANCO SUECO	10,000	980,0000	R\$9.800,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	CARRINHO PARA TRANSPORTE	10,000	470,0000	R\$4.700,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	CORDA PARA ESPORTES	140,000	8,9500	R\$1.253,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	CORDA PARA ESPORTES	48,000	12,0000	R\$576,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	CABO DE VASSOURA - KIT	1,000	350,0000	R\$350,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	SKATE	30,000	199,0000	R\$5.970,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	COLCHONETE REVESTIDO DE BAGUM TIPO NAPA	160,000	25,5000	R\$4.080,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	BOLA DE PILATES	20,000	44,0000	R\$880,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	BOLA DE PILATES	24,000	58,0000	R\$1.392,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	FAIXA ELÁSTICA	19,000	164,0000	R\$3.116,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	MINI BANDS	5,000	39,9000	R\$199,50
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	ESCADA DE AGILIDADE PARA TREINAMENTO FUNCIONAL	22,000	47,0000	R\$1.034,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	DISCOS DE TREINAMENTO (CHAPÉU CHINÊS)	3,000	44,0000	R\$132,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	TORNOZELEIRA 1KG	3,000	28,0000	R\$84,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	TORNOZELEIRA 2KG	3,000	39,0000	R\$117,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	TORNOZELEIRA 3KG	3,000	46,3500	R\$139,05
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	DISCO DE EQUILÍBRIO	1,000	74,0000	R\$74,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	ROLO DE MASSAGEM	2,000	69,9000	R\$139,80
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	RODA ABDOMINAL E LOMBAR	2,000	44,0000	R\$88,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	MINI CAMA ELÁSTICA	10,000	265,0000	R\$2.650,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	BASTÃO DE REVEZAMENTO PLÁSTICO ATLETISMO	7,000	70,0000	R\$490,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	DARDO	5,000	308,0000	R\$1.540,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	DARDO	5,000	369,0000	R\$1.845,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	BARREIRA DE SALTO - KIT	10,000	614,0000	R\$6.140,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	BLOCO DE PARTIDA - ESPORTES	14,000	85,0000	R\$1.190,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	DISCO DE ATLETISMO DE AÇO E ABS	7,000	173,0000	R\$1.211,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	MARTELO DE FERRO	5,000	269,9000	R\$1.349,50
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	MARTELO DE FERRO	5,000	175,0000	R\$875,00

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	BAMBOLÊ	660,000	3,0500	R\$2.013,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	DOMINÓ	40,000	38,9500	R\$1.558,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	KIMONO TRANÇADO	20,000	210,0000	R\$4.200,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	KIMONO TRANÇADO	20,000	210,0000	R\$4.200,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	KIMONO TRANÇADO	20,000	210,0000	R\$4.200,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	JOGO DE CARTAS - UNO	9,000	11,0000	R\$99,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	PETECA COLORIDA	32,000	7,3000	R\$233,60
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	JOGO TACOBOL OU BETS	10,000	28,0000	R\$280,00
ALEXANDRE NEWTON MOSLINGER	KIT BOCHA PARAOLIMPICA	2,000	520,0000	R\$1.040,00
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS	ARO DE BASQUETE	6,000	604,0000	R\$3.624,00
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS	BOLAS ESPORTIVAS	95,000	140,0000	R\$13.300,00
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS	BOLAS ESPORTIVAS	80,000	140,0000	R\$11.200,00
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS	BOLAS ESPORTIVAS	98,000	120,0000	R\$11.760,00
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS	BOLA DE VOLEI DE AREIA	4,000	170,0000	R\$680,00
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS	BOLAS ESPORTIVAS	10,000	290,0000	R\$2.900,00
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS	BOLAS ESPORTIVAS	100,000	44,9000	R\$4.490,00
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS	BOLAS ESPORTIVAS	30,000	38,9000	R\$1.167,00
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS	PETECA DE BADMINTON - TUBO	58,000	33,0000	R\$1.914,00
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS	APITO	35,000	7,8000	R\$273,00
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS	MEDICINE BALL	10,000	100,0000	R\$1.000,00
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS	MEDICINE BALL	10,000	140,0000	R\$1.400,00
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS	ESTACAS PARA TREINAMENTO	10,000	37,4000	R\$374,00
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS	KIT AGILIDADE	31,000	81,0000	R\$2.511,00
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS	PELOTA ATLETISMO	2,000	29,5000	R\$59,00
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS	KIT DE XADREZ	35,000	741,2000	R\$25.942,00
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS	JOGO DE TABULEIRO	7,000	95,9500	R\$671,65
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS	BICICLETA	2,000	4.133,0000	R\$8.266,00
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS	BICICLETA	3,000	1.599,6700	R\$4.799,01
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS	CAPACETE PARA CICLISMO	10,000	129,6700	R\$1.296,70
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS	KIT BOCHA PARAOLIMPICA	2,000	525,0000	R\$1.050,00
EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS	KIT BOCHA PARAOLIMPICA	2,000	525,0000	R\$1.050,00
TECBOL LTDA	REDE ESPORTIVA - UN	4,000	58,0000	R\$232,00

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
TECBOL LTDA	KIT CARTÃO DE ARBITRO	11,000	10,0000	R\$110,00
TECBOL LTDA	BOLA DE FUTSAL	110,000	82,0000	R\$9.020,00
TECBOL LTDA	BOLA DE FUTSAL	108,000	84,0000	R\$9.072,00
TECBOL LTDA	BOLA DE FUTSAL	30,000	90,0000	R\$2.700,00
TECBOL LTDA	BOLAS ESPORTIVAS	2,000	79,0000	R\$158,00
TECBOL LTDA	BOLAS ESPORTIVAS	5,000	34,0000	R\$170,00
TECBOL LTDA	BOLA DE FUTEBOL	5,000	38,0000	R\$190,00
TECBOL LTDA	BOLA DE FUTEBOL	21,000	38,0000	R\$798,00
TECBOL LTDA	BOLA DE FUTEBOL	21,000	38,0000	R\$798,00
TECBOL LTDA	BOLAS ESPORTIVAS	82,000	28,0000	R\$2.296,00
BARONESA LTDA	RAQUETE TÊNIS DE MESA	34,000	20,0000	R\$680,00
BARONESA LTDA	KIT BADMINTON	24,000	149,9000	R\$3.597,60
BARONESA LTDA	JOGO DE TABULEIRO	9,000	88,0000	R\$792,00
BARONESA LTDA	JOGO DE TABULEIRO	7,000	101,2000	R\$708,40
BARONESA LTDA	MURAL DIDÁTICO	5,000	440,0000	R\$2.200,00
RBM ESPORTES LTDA	RAQUETE DE BADMINTON	50,000	104,9400	R\$5.247,00
RBM ESPORTES LTDA	KIT BARREIRA DE AGILIDADE	22,000	149,9400	R\$3.298,68
RBM ESPORTES LTDA	DARDO	12,000	102,8400	R\$1.234,08
RBM ESPORTES LTDA	DISCO DE PVC - ESPORTES	2,000	49,0900	R\$98,18
RBM ESPORTES LTDA	DISCO DE PVC - ESPORTES	10,000	68,9900	R\$689,90
RBM ESPORTES LTDA	MARTELO DE PVC	10,000	72,9400	R\$729,40
RBM ESPORTES LTDA	BARREIRINHA INFANTIL	5,000	57,4300	R\$287,15
RBM ESPORTES LTDA	MINI VARA - ATLETISMO	1,000	437,9400	R\$437,94
RBM ESPORTES LTDA	COLCHÃO AUXILIAR - ATLETISMO	1,000	435,9400	R\$435,94
RBM ESPORTES LTDA	DISCO DE ATLETISMO DE AÇO E ABS	5,000	132,1800	R\$660,90
RBM ESPORTES LTDA	BLOCO DE PARTIDA - ESPORTES	6,000	377,6200	R\$2.265,72
RBM ESPORTES LTDA	PRISMA INDICADOR/MARCADOR DE FIBRA DE VIDRO	1,000	167,4400	R\$167,44
RBM ESPORTES LTDA	MOLA CAMA ELASTICA	25,000	7,9800	R\$199,50
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	BOLA DE TÊNIS DE CAMPO - TUBO	5,000	39,5600	R\$197,80
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	HALTERES DE 1 À 5KG - KIT	2,000	470,0000	R\$940,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	BARALHO PARA TRUCO	20,000	8,1600	R\$163,20
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	BARALHO PARA CANASTRA	20,000	27,0000	R\$540,00

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
VITANET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS & Agnus Comercio de Maquinas e Equipamentos eireli	MESA DE TÊNIS DE MESA DOBRÁVEL	4,000	1.478,8900	R\$5.915,56
INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	DISCO DE PVC - ESPORTES	10,000	67,4000	R\$674,00
TUBOS TIGRE-ADS DO BRASIL LIMITADA	PÚLPITO ACRÍLICO	1,000	1.862,5000	R\$1.862,50
TUBOS TIGRE-ADS DO BRASIL LIMITADA	TUBO CORRUGADO EM PEAD	200,000	910,0000	R\$182.000,00
TUBOS TIGRE-ADS DO BRASIL LIMITADA	TUBO CORRUGADO EM PEAD	200,000	1.250,0000	R\$250.000,00
TUBOS TIGRE-ADS DO BRASIL LIMITADA	TUBO CORRUGADO EM PEAD	200,000	2.200,0000	R\$440.000,00
ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.	Prestação de Serviços de Limpeza, conservação, manutenção das	12,000	87.510,6700	R\$1.050.128,04
SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI	REFEIÇÃO	83.700,000	3,2700	R\$273.699,00
SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI	REFEIÇÃO	30.000,000	2,0900	R\$62.700,00
SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI	REFEIÇÃO	30.000,000	0,8700	R\$26.100,00
SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI	REFEIÇÃO	30.000,000	3,2700	R\$98.100,00
SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI	REFEIÇÃO	30.000,000	2,0900	R\$62.700,00
SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI	REFEIÇÃO	33.300,000	2,0900	R\$69.597,00
SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI	REFEIÇÃO	33.300,000	0,8700	R\$28.971,00
SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI	REFEIÇÃO	33.300,000	3,2700	R\$108.891,00
SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI	REFEIÇÃO	33.300,000	2,0900	R\$69.597,00
ELEODIR RODRIGUES DA ROSA	Contratação de serviço de merendeira/cozinheira com para a	42,000	330,0000	R\$13.860,00
COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA	ARTIGOS DE CAMA ( cobertores/edredons/lençol/fronha)	208,000	38,7000	R\$8.049,60
COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI	ARTIGOS DE CAMA ( cobertores/edredons/lençol/fronha)	400,000	52,9600	R\$21.184,00
COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI	Travesseiro De Espuma Com Capa Impermeável Hospitalar - Azul -	20,000	29,8300	R\$596,60
ADS DECORACOES LTDA	ARTIGOS DE CAMA ( cobertores/edredons/lençol/fronha)	228,000	29,0000	R\$6.612,00
ADS DECORACOES LTDA	ARTIGOS DE CAMA ( cobertores/edredons/lençol/fronha)	410,000	29,9000	R\$12.259,00
ADS DECORACOES LTDA	ARTIGOS DE BANHO ( toalha/tapete...)	128,000	39,0000	R\$4.992,00
ADS DECORACOES LTDA	Travesseiros tamanho normal/Altura média 50x70cm	68,000	14,9000	R\$1.013,20
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	ARTIGOS DE BANHO ( toalha/tapete...)	120,000	6,4000	R\$768,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA EPP	ARTIGOS DE BANHO ( toalha/tapete...)	180,000	15,0000	R\$2.700,00
DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	ARTIGOS DE MESA	80,000	20,0000	R\$1.600,00
DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	ARTIGOS DE MESA	10,000	44,4000	R\$444,00
DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	ARTIGOS DE CAMA ( cobertores/edredons/lençol/fronha)	30,000	36,4000	R\$1.092,00
BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	ARTIGOS DE CAMA ( cobertores/edredons/lençol/fronha)	120,000	21,7800	R\$2.613,60
BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	ARTIGOS DE CAMA ( cobertores/edredons/lençol/fronha)	102,000	19,4800	R\$1.986,96
TOP HOUSE COMERCIO E FABRICACAO DE	"Colchão solteiro 188 x 88 x 19 cm Espuma Tampo: D20 -	14,000	380,0000	R\$5.320,00

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA.	Manutenção preventiva de 100 horas da retroescavadeira JCB 3CX	1,000	3.979,8200	R\$3.979,82

**Total Geral do Mês: R\$3.163.173,31**